precisa que el espectáculo el día 15 de septiembre de 2025, en el Gran Teatro 
Nacional, sito en avenida Javier Prado Este 2225, distrito de San Borja, provincia y 
departamento de Lima, cuenta con un aforo habilitado de 1362 personas, teniendo en 
su tarifario, como precio PLATEA PREFERENCIAL el costo de S/562.35 (quinientos 
sesenta y dos y 35/100 Soles); como precio PLATEA BAJA CENTRAL el costo de 
S/504.85 (quinientos cuatro y 85/100 Soles); como precio PLATEA ALTA el costo de 
S/470.35 (cuatrocientos setenta y 35/100 Soles); como precio PLATEA LATERAL el 
costo de S/470.35 (cuatrocientos setenta y 35/100 Soles); como precio PISO 2 
CENTRAL el costo de S/378.35 (trescientos setenta y ocho y 35/100 Soles); como 
precio PISO 2 LATERAL FILA DELANTERA el costo de S/297.85 (doscientos noventa 
y siente y 85/100 Soles); como precio PISO 2 LATERAL el costo de S/205.85 
(doscientos cinco y 85/100 Soles); como precio PISO 3 CENTRAL el costo de 
S/274.85 (doscientos setenta y cuatro y 85/100 Soles); como precio PISO 3 LATERAL 
– POPULAR el costo de S/50.60 (cincuenta y 60/100 Soles); como precio PISO 4 
GENERAL el costo de S/.125.35 (ciento veinticinco y 35/100 Soles; como precio PISO 
4 GENERAL POPULAR el costo de S/50.60 (cincuenta y 60/100 Soles); y, como 
precio PISO 4 LATERAL el costo de S/50.60 (cincuenta y 60/100 Soles); 

Que, si bien no existe una regulación sobre el monto ni la forma de calcular el